
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Odbor školství, kultury a sportu – odd. kultury a 
sportu 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531 
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

 

1 z 3 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 17. ledna 2023 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  

 

Kulturní komise RM se zúčastnilo 5 členů. 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 15.40 hod.  

 

Program jednání  

1. Zahájení 
2. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ústí nad Labem 2023 v kategoriích „Dotace na podporu celoroční 

kulturní činnosti“ a „Dotace na reprezentaci města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního 
charakteru“. 

3. KULT, spolek – žádost o změnu 
4. Základní umělecká škola Evy Randové – žádost o změnu 
5. Různé 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 2. jednání v roce 2023 v předloženém znění. 

 
HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně komise prof. Kolečková přivítala náměstka pro oblast kultury Mgr. Tomáše Vlacha. 

 

Schválení zápisu č. 1 ze dne 6. 12. 2022 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání komise, které se konalo 6. 12. 2022. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 1. jednání komise, které se konalo 6. 12 2022. 

 

 

2. A) Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústí nad Labem 2023 v kategorii „Dotace na podporu celoroční 
kulturní činnosti" 
 

Byl předložen přehled řádně podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ústí nad Labem v roce 2023 

v kategorii „Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti“.  

Celkem bylo podáno 16 žádostí v celkovém požadovaném objemu 1.131.500 Kč. Rozpočet této dotační kategorie 

činí 1.070.000,- Kč.  

Členům komise byly v časovém předstihu zpřístupněny žádosti o poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 ve výše uvedené dotační kategorii. Bodové hodnocení bylo 
provedeno přes dotační portál města Ústí nad Labem.  
Vzhledem ke skutečnosti, že výsledné návrhy dotací po bodování byly nižší než alokace kategorie, členové komise 
odsouhlasili bodování 1. kola.  
Výsledné návrhy dotací, podjatost a hlasování je uvedeno v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Vyřazené žádosti: 

a) Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s činností „Celoroční činnost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.“ 

 

Žádost a) nesplnila podmínky dle „Programu pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem“, konkrétně nedoložením povinných příloh.  

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


 
Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí nad 

Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Celoroční činnost Dívčího komorního 

sboru PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s.“, z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  4 pro   0 proti    1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. 

(IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Celoroční činnost Dívčího komorního sboru PF 

UJEP v Ústí nad Labem, z.s.“, z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 

b) Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (IČ 44555601) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s činností „Dům umění Ústí nad Labem – celoroční výstavní program“ 

Žádost b) byla stažena žadatelem. 

 

B) Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústí nad Labem 2023 v kategorii „Reprezentace města na akcích 
krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru“ 
 

Byl předložen přehled řádně podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Ústí nad Labem v roce 2023 

v kategorii „Reprezentace města na akcích krajského, republikového nebo mezinárodního charakteru“.  

Celkem byly podány 3 žádosti v celkovém požadovaném objemu 330.000 Kč. Rozpočet této dotační kategorie činí 

400.000 Kč.  

Členům komise byly v časovém předstihu zpřístupněny žádosti o poskytnutí dotace v oblasti kultury z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 ve výše uvedené dotační kategorii. Bodové hodnocení bylo 
provedeno přes dotační portál města Ústí nad Labem.  
Vzhledem ke skutečnosti, že výsledné návrhy dotací po bodování byly nižší než alokace kategorie, členové komise 
odsouhlasili bodování 1. kola.  
Výsledné návrhy dotací, podjatost a hlasování je uvedeno v tabulce, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 

Vyřazené žádosti: 

c) Dívčí komorní sbor PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s činností „Mezinárodní hudební festival „Kulturní léto – Crikvenica“ (Chorvatsko)“ 

d) The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Účast na International Beatleweek 

2023 v Liverpoolu“ 

 

Žádosti nesplnily podmínky dle „Programu pro poskytování dotací v oblasti KULTURY v roce 2023 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem“, konkrétně nedoložením povinných příloh.  
 
 Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí nad 

Labem, z.s. (IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Mezinárodní hudební festival „Kulturní 

léto – Crikvenica“ (Chorvatsko)“ a žádost The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených 

s činností „Účast na International Beatleweek 2023 v Liverpoolu“, z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  5 pro   0 proti    0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje vyřadit žádost Dívčího komorního sboru PF UJEP v Ústí nad Labem, z.s. 

(IČ 44555598) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Mezinárodní hudební festival „Kulturní léto – 

Crikvenica“ (Chorvatsko)“ a žádost The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 

„Účast na International Beatleweek 2023 v Liverpoolu“, z důvodu nesplnění dotačních podmínek. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



3. KULT, spolek – žádost o změnu 

Byla podána žádost o změnu údajů v oblasti víceletých dotací v oblasti kultury 2021-2022 subjektu KULT, spolek (IČ 
26602598) na akci „Divadelní festival KULT“, viz. příloha č. 4. Žadatel činil své změny v rozpočtu v rámci uznatelných 
nákladů. Pracovní skupina pro oblast kultury projednala žádost o změnu údajů dotace a schvaluje změnu rozpočtu. 
 
Návrh usnesení: Kulturní komise RM schvaluje žádost o změnu údajů víceletých dotací v oblasti kultury 2021 -2022 
subjektu KULT, spolek (IČ 26602598) na akci „Divadelní festival KULT“. 
 
HLASOVÁNÍ:   5 pro   0 proti  0 zdržel se 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje žádost o změnu údajů víceletých dotací v oblasti kultury 2021 -2022 
subjektu KULT, spolek (IČ 26602598) na akci „Divadelní festival KULT“. 

 
 

 
4. Základní umělecká škola Evy Randové – žádost o změnu 

Byla podána žádost o změnu údajů v oblasti víceletých dotací v oblasti kultury 2021-2022 subjektu Základní umělecká 
škola Evy Randové (IČ 00831085) na akci „Virtuosi per musica di pianoforte“, viz. příloha č. 5. Žadatel činil své změny 
v rozpočtu v rámci uznatelných nákladů. Pracovní skupina pro oblast kultury projednala žádost o změnu údajů dotace 
a schvaluje změnu rozpočtu. 
 
Návrh usnesení: Kulturní komise RM schvaluje žádost o změnu údajů víceletých dotací v oblasti kultury 2021 -2022 
subjektu Základní umělecká škola Evy Randové (IČ 00831085) na akci „Virtuosi per musica di pianoforte“. 
 
HLASOVÁNÍ:   5 pro   0 proti  0 zdržel se 
 
Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje žádost o změnu údajů víceletých dotací v oblasti kultury 2021 -2022 subjektu 
Základní umělecká škola Evy Randové (IČ 00831085) na akci „Virtuosi per musica di pianoforte“. 

 
 

5. Různé 

 

Na dalším jednání komise budou projednány žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústí nad Labem 2023 v kategorii 

„Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů“. K projednání bude také předložena žádost žadatele Crazy 

Production, s. r. o. na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „14. Ples Severočeských patriotů“, která byla 

žadatelem podána mimo dotačním program. 

 

Další jednání se uskuteční v úterý 24. 1 2023 v 13:00 hodin 

V budově Magistrátu města Ústí nad Labem v zasedací místnosti tajemníka MmÚ. 

 

 

 

 

Zapsala:  Romana Krejčí, DiS.  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jaroslav Pém     _______________________ 

 

 

 

 

   ________________________     

Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

         předsedkyně KK RM 

 
 

 

 


